
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 года                                                                                         № 448
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 13 января 2023 года № 12

«Об утверждении Перечня предприятий
легкой промышленности с долей продукции

собственного производства в структуре
промышленной продукции не менее 50 процентов

и Перечня предприятий электротехнической промышленности
в целях применения ставки таможенных сборов

за таможенные операции в размере 0,15 процента
от таможенной стоимости товаров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 13 января 2023 года № 12 «Об утверждении Перечня
предприятий легкой промышленности с долей продукции собственного
производства в структуре промышленной продукции не менее 50 процентов
и Перечня предприятий электротехнической промышленности в целях
применения ставки таможенных сборов за таможенные операции
в размере 0,15 процента от таможенной стоимости товаров» (САЗ 23-2)
с изменением, внесенным Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 22 июня 2023 года № 208 (САЗ 23-25), следующие
изменения и дополнения:

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечня юридических лиц, осуществляющих

деятельность в легкой промышленности с долей продукции собственного



- 2 -

производства в структуре промышленной продукции не менее 50 процентов,
юридических лиц, осуществляющих деятельность в металлургической
промышленности, осуществляющих экспорт собственной продукции,
произведенной на территории Приднестровской Молдавской Республики,
с численностью работников более 1 000 (тысячи) человек, юридических лиц,
осуществляющих деятельность в химической промышленности,
с численностью работников более 500 (пятисот) человек, юридическими
лицами, осуществляющими деятельность в электротехнической
промышленности»;

б) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики постановляет»;

в) Постановление дополнить пунктами 2-1, 2-2 следующего содержания:
«2-1. Утвердить перечень предприятий химической промышленности

с численностью работников более 500 (пятисот) человек согласно
Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2-2. Утвердить перечень предприятий металлургической
промышленности, осуществляющих экспорт собственной продукции,
произведенной на территории Приднестровской Молдавской Республики,
с численностью работников более 1 000 (тысячи) человек согласно
Приложению № 4 к настоящему Постановлению»;

г) Постановление дополнить Приложением № 3 в редакции согласно
Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

д) Постановление дополнить Приложением № 4 в редакции согласно
Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 28 декабря 2023 года № 448

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 13 января 2023 года № 12

Перечень предприятий химической промышленности с численностью
работников более 500 (пятисот) человек

1. Закрытое акционерное общество «Завод «Молдавизолит».
».



- 4 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 28 декабря 2023 года № 448

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 13 января 2023 года № 12

Перечень предприятий металлургической промышленности,
осуществляющих экспорт собственной продукции, произведенной

на территории Приднестровской Молдавской Республики,
с численностью работников более 1 000 (тысячи) человек

1. Открытое акционерное общество «Молдавский металлургический
завод».

».


